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1
�
は
じ
め
に

役
員
の
分
掌
変
更
に
よ
る
役

員
退
職
金
の
支
給
を
分
割
払
い

と
し
た
場
合
に
、
分
掌
変
更
時

後
に
支
払
わ
れ
る
支
給
額
が
法

人
税
法
上
の
役
員
退
職
給
与
に

該
当
す
る
か
（
退
職
給
与
該
当

性
の
問
題
）
と
支
給
の
都
度
損

金
算
入
が
認
め
ら
れ
る
か
（
損

金
計
上
時
期
の
問
題
）
が
争
点

と
さ
れ
た
東
京
地
裁
・
平
成
27

年
2
月
26
日
判
決
を
紹
介
、
検

討
す
る
。

本
判
決
は
納
税
者
が
勝
訴

し
、
課
税
庁
が
控
訴
し
な
か
っ

た
た
め
、
確
定
し
て
い
る
。

2
�
事
案
の
概
要

本
件
は
、
原
告
が
、
原
告
の

創
業
者
で
あ
る
乙
が
平
成
19
年

8
月
31
日
に
原
告
の
代
表
取
締

役
を
辞
任
し
て
非
常
勤
取
締
役

と
な
っ
た
こ
と
（
以
下
「
分
掌

変
更
」
と
い
う
。）
に
伴
い
、

退
職
慰
労
金
と
し
て

2
億
5
0
0
0
万
円

を
支
給
す
る
こ
と
を

決
定
し
、
平
成
19
年

8
月
31
日
に
7
5
0

0
万
円
を
、
平
成
20

年
8
月
29
日
に
1
億

2
5
0
0
万
円
（
以

下
「
第
二
金
員
」
と

い
う
。）を
支
払
い
、

そ
の
支
払
日
の
属
す

る
事
業
年
度
で
あ
る

平
成
19
年
8
月
期
及

び
平
成
20
年
8
月
期

に
、
役
員
退
職
給
与

と
し
て
損
金
の
額
に

算
入
し
、
ま
た
、
退

職
所
得
と
し
て
計
算

し
た
源
泉
所
得
税
額
を
納
付
し

た
と
こ
ろ
、
処
分
行
政
庁
か

ら
、
第
二
金
員
は
退
職
給
与
に

該
当
せ
ず
損
金
の
額
に
算
入
す

る
こ
と
は
で
き
な
い
と
し
て
、

法
人
税
更
正
処
分
を
受
け
、
ま

た
、
第
二
金
員
は
退
職
所
得
に

該
当
し
な
い
と
し
て
、
第
二
金

員
が
賞
与
で
あ
る
こ
と
を
前
提

に
計
算
さ
れ
る
源
泉
所
得
税
額

と
原
告
の
納
付
額
と
の
差
額
に

つ
い
て
納
税
の
告
知
処
分
等
を

受
け
た
こ
と
か
ら
、
本
件
更
正

処
分
等
及
び
本
件
告
知
処
分
等

の
取
消
し
を
求
め
た
事
案
で
あ

る
。東

京
地
方
裁
判
所

平
成
27

年
2
月
26
日
判
決
（
T
A
I
N

S

Ｚ
8
8
8－

1
9
1
8
）

3
�
争
点
と
東
京
地
裁
の
判
断

⑴

第
二
金
員
が
法
人
税
法

上
の
役
員
退
職
給
与
に
該
当
す

る
か
（
退
職
給
与
該
当
性
の
問

題
）退

職
給
与
（
法
人
税
法
34
条

1
項
）と
は
、役
員
が
会
社
そ
の

他
の
法
人
を
退
職
し
た
こ
と
に

よ
っ
て
初
め
て
支
給
さ
れ
、
か

つ
、
役
員
と
し
て
の
在
任
期
間

中
に
お
け
る
継
続
的
な
職
務
執

行
に
対
す
る
対
価
の
一
部
の
後

払
い
と
し
て
の
性
質
を
有
す
る

給
与
で
あ
る
と
解
す
べ
き
で
あ

る
。
そ
し
て
、
役
員
の
分
掌
変

更
又
は
改
選
に
よ
る
再
任
等
が

さ
れ
た
場
合
に
お
い
て
、
例
え

ば
、
常
勤
取
締
役
が
経
営
上
主

要
な
地
位
を
占
め
な
い
非
常
勤

取
締
役
に
な
る
な
ど
、
役
員
と

し
て
の
地
位
又
は
職
務
の
内
容

が
激
変
し
、
実
質
的
に
は
退
職

し
た
と
同
様
の
事
情
に
あ
る
と

認
め
ら
れ
る
と
き
は
、
上
記
分

掌
変
更
等
の
時
に
退
職
給
与
と

し
て
支
給
さ
れ
る
給
与
も
、
従

前
の
役
員
と
し
て
の
在
任
期
間

中
に
お
け
る
継
続
的
な
職
務
執

行
に
対
す
る
対
価
の
一
部
の
後

払
い
と
し
て
の
性
質
を
有
す
る

限
り
に
お
い
て
、
同
項
に
い
う

「
退
職
給
与
」
に
該
当
す
る
も

の
と
解
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

上
記
の
と
お
り
、
東
京
地
裁

で
は
、
第
二
金
員
が
分
掌
変
更

に
よ
る
実
質
的
な
退
職
の
場
合

も
実
際
の
退
職
と
同
様
に
法
人

税
法
上
の
退
職
給
与
に
該
当
す

る
こ
と
が
明
確
に
さ
れ
た
。

ま
た
、
第
二
金
員
の
所
得
税

（
源
泉
所
得
税
）
の
取
扱
い
に

関
し
て
は
、
退
職
所
得
に
該
当

す
る
と
判
断
し
て
い
る
。

法
人
税
法
上
、「
退
職
給
与
」

に
つ
い
て
の
定
義
規
定
は
存
在

し
な
い
が
、
私
見
と
し
て
、
所

得
税
の
「
退
職
所
得
」（
所
法

30
）
と
法
人
税
法
上
の
退
職
給

与
を
同
義
に
解
す
る
こ
と
が
妥

当
と
考
え
ら
れ
る
。

⑵

第
二
金
員
は
支
払
時
の
損

金
算
入
が
認
め
ら
れ
る
か
（
損

金
計
上
時
期
の
問
題
）

分
掌
変
更
に
よ
る
役
員
退
職

金
が
分
割
払
い
の
場
合
、
第
二

金
員
の
損
金
計
上
時
期
に
つ
い

て
裁
判
所
の
判
断
の
ポ
イ
ン
ト

は
次
の
と
お
り
で
あ
る
。

○

役
員
退
職
給
与
に
係
る

債
務
が
確
定
し
て
い
な
い
場
合

に
は
、
こ
れ
を
損
金
に
算
入
す

る
こ
と
は
で
き
な
い
が
、
そ
の

費
用
を
ど
の
事
業
年
度
に
計
上

す
べ
き
か
に
つ
い
て
は
、
公
正

処
理
基
準
（
法
人
税
法
22
条
4

項
）に
従
う
べ
き
こ
と
と
な
る
。

○

原
告
は
、
本
件
通
達
た

だ
し
書（
法
基
通
9－
2－

28
）

に
依
拠
し
て
、
第
二
金
員
を
平

成
20
年
8
月
期
の
損
金
に
算
入

す
る
と
い
う
本
件
会
計
処
理
を

行
っ
て
い
る
と
こ
ろ
、
支
給
年

度
損
金
経
理
は
、
企
業
が
役
員

退
職
給
与
を
分
割
支
給
し
た
場

合
に
採
用
す
る
こ
と
の
あ
る
会

計
処
理
の
一
つ
で
あ
り
、
多
数

の
税
理
士
等
が
、
本
件
通
達
た

だ
し
書
を
根
拠
と
し
て
、
支
給

年
度
損
金
経
理
を
紹
介
し
て
い

る
の
で
あ
っ
て
、
本
件
通
達
た

だ
し
書
が
昭
和
55
年
の
法
人
税

基
本
通
達
の
改
正
に
よ
り
設
け

ら
れ
た
も
の
で
あ
り
、
こ
れ
に

依
拠
し
て
支
給
年
度
損
金
経
理

を
行
う
と
い
う
会
計
処
理
は
、

相
当
期
間
に
わ
た
り
、
相
当
数

の
企
業
に
よ
っ
て
採
用
さ
れ
て

い
た
も
の
と
推
認
で
き
る
こ
と

を
も
併
せ
考
え
れ
ば
、
支
給
年

度
損
金
経
理
は
、
役
員
退
職
給

与
を
分
割
支
給
す
る
場
合
に
お

け
る
会
計
処
理
の
一
つ
の
方
法

と
し
て
確
立
し
た
会
計
慣
行
で

あ
る
と
い
う
こ
と
が
で
き
る
。

○

租
税
行
政
が
法
人
税
基

本
通
達
に
依
拠
し
て
行
わ
れ
て

い
る
と
い
う
実
情
を
勘
案
す
れ

ば
、
企
業
が
法
人
税
基
本
通
達

を
も
斟
酌
し
て
、
企
業
に
お
け

る
会
計
処
理
の
方
法
を
検
討
す

る
こ
と
は
、
そ
れ
自
体
至
極
自

然
な
こ
と
で
あ
る
と
い
う
こ
と

が
で
き
る
。
さ
ら
に
、
金
融
商

品
取
引
法
が
適
用
さ
れ
な
い
中

小
企
業
に
お
い
て
は
、
企
業
会

計
原
則
を
初
め
と
す
る
会
計
基

準
よ
り
も
、
法
人
税
法
上
の
計

算
処
理
（
税
務
会
計
）
に
依
拠

し
て
企
業
会
計
を
行
っ
て
い
る

場
合
が
多
い
と
い
う
実
態
が
あ

る
も
の
と
認
め
ら
れ
る
と
こ

ろ
、
少
な
く
と
も
そ
の
よ
う
な

中
小
企
業
と
の
関
係
に
お
い
て

は
、
本
件
通
達
た
だ
し
書
に
依

拠
し
た
支
給
年
度
損
金
経
理

は
、
一
般
に
公
正
妥
当
な
会
計

慣
行
の
一
つ
で
あ
る
と
い
う
べ

き
で
あ
る
。

以
上
検
討
し
た
と
こ
ろ
に
よ

れ
ば
、
第
二
金
員
を
平
成
20
年

8
月
期
の
損
金
に
算
入
す
る
と

い
う
本
件
会
計
処
理
は
、
公
正

処
理
基
準
に
従
っ
た
も
の
と
い

う
こ
と
が
で
き
る
。

法
人
税
基
本
通
達
9－

2－

32

（
役
員
の
分
掌
変
更
等
の
場
合

の
退
職
給
与
）

法
人
が
役
員
の
分
掌
変
更
又

は
改
選
に
よ
る
再
任
等
に
際
し

そ
の
役
員
に
対
し
退
職
給
与
と

し
て
支
給
し
た
給
与
に
つ
い
て

は
、そ
の
支
給
が
、例
え
ば
次
に

掲
げ
る
よ
う
な
事
実
が
あ
っ
た

こ
と
に
よ
る
も
の
で
あ
る
な

ど
、
そ
の
分
掌
変
更
等
に
よ
り

そ
の
役
員
と
し
て
の
地
位
又
は

職
務
の
内
容
が
激
変
し
、
実
質

的
に
退
職
し
た
と
同
様
の
事
情

に
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
こ
と
に

よ
る
も
の
で
あ
る
場
合
に
は
、

こ
れ
を
退
職
給
与
と
し
て
取
り

扱
う
こ
と
が
で
き
る
。

⑴
〜
⑶

省
略

（
注
）

本
文
の
「
退
職
給
与

と
し
て
支
給
し
た
給
与
」

に
は
、
原
則
と
し
て
、
法

人
が
未
払
金
等
に
計
上
し

た
場
合
の
当
該
未
払
金
等

の
額
は
含
ま
れ
な
い
。

法
人
税
基
本
通
達
9－

2－

28

（
役
員
に
対
す
る
退
職
給
与
の

損
金
算
入
の
時
期
）

退
職
し
た
役
員
に
対
す
る
退

職
給
与
の
額
の
損
金
算
入
の
時

期
は
、
株
主
総
会
の
決
議
等
に

よ
り
そ
の
額
が
具
体
的
に
確
定

し
た
日
の
属
す
る
事
業
年
度
と

す
る
。

た
だ
し
、
法
人
が
そ
の
退
職

給
与
の
額
を
支
払
っ
た
日
の
属

す
る
事
業
年
度
に
お
い
て
そ
の

支
払
っ
た
額
に
つ
き
損
金
経
理

を
し
た
場
合
に
は
、
こ
れ
を
認

め
る
。

本
判
決
に
お
い
て
、
分
掌
変

更
に
よ
り
実
質
的
に
退
職
し
た

と
同
様
の
事
情
が
認
め
ら
れ
、

役
員
退
職
給
与
の
支
給
総
額
及

び
分
割
払
い
の
支
給
時
期
（
支

給
期
限
）
が
確
定
し
て
い
る
場

合
に
は
、
支
給
の
都
度
損
金
処

理
す
る
会
計
処
理
は
、
法
人
税

法
22
条
4
項
の
公
正
処
理
基
準

に
従
っ
た
会
計
処
理
の
一
つ
で

あ
る
こ
と
が
明
確
に
さ
れ
た
。

役
員
退
職
給
与
の
支
払
時
の

損
金
算
入
の
取
扱
い
（
9－

2

－

28
た
だ
し
書
）
に
つ
い
て
、

課
税
庁
は
、「
退
職
し
た
役
員
」

（
実
際
に
退
職
し
た
役
員
）に
対

す
る
退
職
給
与
額
の
損
金
算
入

時
期
を
定
め
た
も
の
で
あ
り
、

分
掌
変
更
に
際
し
て
支
給
さ
れ

る
金
員
の
よ
う
に
、
例
外
的
に

退
職
給
与
と
し
て
損
金
算
入
す

る
こ
と
が
認
め
ら
れ
る
場
合
に

ま
で
適
用
す
る
こ
と
を
予
定
し

た
も
の
で
は
な
い
と
主
張
し
た
。

し
か
し
、
判
決
で
は
、
役
員

と
し
て
の
地
位
又
は
職
務
の
内

容
が
激
変
し
、
実
質
的
に
は
退

職
し
た
と
同
様
の
事
情
に
あ
る

と
認
め
ら
れ
る
場
合
に
退
職
給

与
と
支
給
さ
れ
る
給
与
も
法
人

税
法
上
の
退
職
給
与
に
含
ま
れ

る
と
解
す
べ
き
で
あ
る
と
判
断

し
、
課
税
庁
の
主
張
が
斥
け
ら

れ
て
い
る
点
は
、
今
後
の
実
務

上
の
取
扱
い
に
影
響
を
与
え
る

で
あ
ろ
う
。

4
�
役
員
退
職
給
与
の
分
割
払
い

役
員
退
職
給
与
の
分
割
払
い

に
つ
い
て
は
こ
れ
を
認
め
な
い

と
す
る
規
定
は
な
い
が
、
支
給

時
期
を
確
定
し
な
い
場
合
に
は

利
益
操
作
の
手
段
と
さ
れ
る
可

能
性
が
生
ず
る
た
め
、
支
給
金

額
、
支
給
時
期
の
確
定
と
分
割

払
い
と
な
る
こ
と
の
合
理
的
な

理
由
（
資
金
繰
り
等
）
が
必
要

に
な
る
と
考
え
ら
れ
る
。

実
務
的
に
は
、
支
給
決
議
を

明
確
と
す
る
た
め
に
株
主
総

会
、
取
締
役
会
議
事
録
を
作
成

し
、
支
給
額（
計
算
の
根
拠
）、

支
給
時
期
（
支
給
期
限
）、
分

割
支
給
と
な
る
こ
と
の
理
由

（
財
務
状
況
、
資
金
繰
り
等
）

を
書
類
と
し
て
残
す
こ
と
が
必

要
と
な
ろ
う
。

ま
た
、
役
員
退
職
給
与
が
一

時
金
と
し
て
認
め
ら
れ
る
分
割

支
給
期
間
に
つ
い
て
は
、
法

令
、
通
達
上
明
ら
か
と
さ
れ
て

い
な
い
が
、
実
務
上
概
ね
3
年

が
目
安
に
な
る
と
考
え
ら
れ

る
。

5
�
お
わ
り
に

本
判
決
後
、
現
行
の
分
掌
変

更
に
よ
る
役
員
退
職
給
与
の
取

扱
い
に
つ
い
て
、
原
則
的
に
は

未
払
金
計
上
を
認
め
て
い
な
い

こ
と
や
損
金
計
上
時
期
に
つ
い

て
は
、
法
人
税
基
本
通
達
等
の

改
正
は
行
わ
れ
て
い
な
い
が
、

今
後
何
ら
か
の
指
針
が
示
さ
れ

る
こ
と
が
望
ま
れ
る
。

な
お
、
本
判
決
で
は
争
い
と

な
っ
て
い
な
い
が
、
分
掌
変
更

に
よ
る
役
員
退
職
給
与
の
支
給

に
お
い
て
は
、
実
質
的
に
退
職

し
た
と
同
様
の
事
情
に
あ
る
と

認
め
ら
れ
る
か
否
か
が
重
要
と

な
る
。
法
人
税
基
本
通
達
9－

2－

32
で
は
形
式
的
な
例
示
が

列
挙
さ
れ
て
い
る
が
、
最
終
的

に
は
、
法
人
の
経
営
上
主
要
な

地
位
を
占
め
て
い
な
い
か
ど
う

か
の
実
質
的
な
判
断
と
な
る
。

実
質
的
な
判
断
ポ
イ
ン
ト
し
て

は
、
分
掌
変
更
等
の
必
要
性
、

役
員
の
勤
務
状
況
、
法
人
の
経

営
へ
の
関
与
状
況
、
報
酬
額
、

後
継
者
の
独
立
性
、
株
式
の
所

有
割
合
等
を
総
合
的
に
勘
案
さ

れ
る
こ
と
に
な
ろ
う
。

（図表1）役員退職金の支給状況

分掌変更 平成20年8月期
Ｈ20．8．29

平成19年8月期
Ｈ19．8．31

▽▽▽

第二金員
1．25億円支給
【損金計上】

第一金員
0．75億円支給
【損金計上】

2．5億円
支給決定

北川裕之［麹町］
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